



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

ANEXO VI_A (Exclusivo para Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte)

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	Mesa delta medindo: 1,700 X 1,500 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	21	UND	R\$ 1.328,13	R\$ 27.890,73			
2	Mesa em L modelo presidente medindo: 1,930x1,660x740mm produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	4	UND	R\$ 1.554,81	R\$ 6.219,24			
3	Mesa delta medindo: 1,600 X 1,600 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	17	UND	R\$ 1.332,66	R\$ 22.655,22			
4	Mesa delta medindo: 1,200 X 1,200 X 740MM: produzidas em tampo 25mm revestido em ambas as faces, padrão madeirado na cor Nogueira e preto, painel frontal em aço, pés produzidos em tubo 1 1/4 x 1,20 com base repuxada, com tratamento para corrosão e pintura epóxi curada a 1802	3	UND	R\$ 1.031,18	R\$ 3.093,54			
5	Gaveteiros arquivo – material MDF, acabamento superficial: laminado melamínico, quantidade de gavetas: 04, aplicação: pastas suspensas. Descrição complementar: com tampo encabeçado de 40 mm, base, laterais e frente das gavetas em MDP de 15 mm, puxador tipo alça e ponteiras reguláveis, corpo das gavetas MDP desliza trilho telescópico com fechamento somente na 1ª gaveta superior, medidas: altura (cm): 130, largura (cm) 47, profundidade (cm) 45. Cor: Nogueira com preto	35	UND	R\$ 1.600,66	R\$ 56.023,10			
6	Armário alto medindo 1600mm x 800 x 500mm Tampus em MDF com todo o contorno em filete ABS de 2mm, laterais, portas e fundo em MDP 18mm com filete acompanhando a cor do MDP, 03 prateleiras, portas com dobradiças de 2702 pés em uma estrutura de requadro produzida em tubo 50 x 30 com sapatas niveladoras. Cor Nogueira com preto.	43	UND	R\$ 1.492,89	R\$ 64.194,27			



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

ANEXO VI_A (Exclusivo para Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte)

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
7	Gaveteiro volante com 04 gavetas medindo. 730 x 430 x 830, composto por tampo superior em BP com substrato em MDF, espessura de 18mm com revestimento nas duas faces em laminado melaminico baixa pressão com acabamento em todo o perímetro em fita de PVC com espessura de 0,45mm na cor exata ao revestimento do tampo, com resistência a impactos e termicamente estável. Gavetas com frente interna, laterais e fundo em BP com substrato em MDF, espessura de 18mm com revestimento nas duas faces em laminado melaminico baixa pressão. Cor Nogueira com preto.	56	UND	R\$ 879,35	R\$ 49.243,60			
8	Cadeira Interlocutor - Anatômica Injetada com Mola sem Braço, base fixa 04 pés cromada, em tubo de aço industrial secção redonda, 7/8, espessura mínima de 1,50mm, 02 travessas de aço sobre a base, para fixação do estofado. Soldagem eletrônica pelo processo Mig, tratamento dos tubos contra ferrugem pelo sistema de fosfatização e pintura eletrostática a pó, ponteiro plástico tipo articuláveis nos pés na cor da base. Mola de fixação do assento ao encosto com vínculo externo, na cor da base, curvada à 10°, em chapa de aço com espessura de 4,75mm, medindo: largura 80mm, profundidade 215mm com quatro furos redondos, 100x55x8mm, para fixação do assento, altura 270mm com quatro furos redondos, 100x55x8mm, para fixação do encosto. Assento e Encosto, curvados anatomicamente, estofados com espuma injetada de 50mm de espessura, revestidos na cor preto, bordas arredondadas com perfil de PVC de 15mm, com acabamento preto. Assento medindo 500x480x15mm e Encosto 460x470x15mm, com porcas de garras para fixação na mola especificada e em bases com furação de padrão universal. Braços, fabricado com alma interna em aço trefilados e com grapas em barra chata soldados pelo sistema de solda Mig com tratamento Anti-Oxidante e pintura epóxi pó. Injetada em poliuretano (PP) do tipo pele integral (skin) na cor preta, com furos tipo oblongo 8x25mm e a distância entre centros 50x120mm	76	UND	R\$ 963,00	R\$ 73.188,00			
10	Cadeira escritório - Material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: Couro. Material encosto: espuma injetada. Tipo de base: Giratória com 5 rodízios duplos. Tipo de encosto: espaldar alto. Apoio de braços: com braços. Cor Preta. Tipo de sistema regulagem vertical: A gás. Características adicionais: Tipo poltrona presidente, braço em couro. Descrição complementar: rodízios anti riscos com sistema relax, dimensões 52 cm de largura na base, 50 cm no encosto, altura 110-118, assento com 50 cm de profundidade, apoio do braço 30 cm.	21	UND	R\$ 1.252,62	R\$ 26.305,02			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0333/2023

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

ANEXO VI_A (Exclusivo para Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte)

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição Completa do Material/Serviço/Obra	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
11	Estação de trabalho de 4 lugares composta de 4 mesas, medindo cada mesa 1,200x1200x0,740mm. Cor noqueira com preto.	3	UND	R\$ 3.164,83	R\$ 9.494,49			
12	Mesa dobrável vira maleta, medidas 1,20x0,60x0,70, material alumínio, material de tampo em MDF, resistente a líquidos e temperaturas baixas, pés reguladores de altura a prova de umidade e resistente a oxidação.	4	UND	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00			
				Valor Total	R\$ 341.147,21			

(Valor total proposto por extenso)

OBS: Contratação de empresa especializada no fornecimento eventual de mobiliário em geral para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.

Espaço reservado a Licitante (carimbo e assinatura)

Câmara Municipal de Macaé - CMM

EMPRESA:

CNPJ Nº:

ENDEREÇO:

CIDADE:

ESTADO: